
 

 

 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione n. 89 

della Giunta Comunale 
OGGETTO: Approvazione avviso per l’assunzione di agente di Polizia Locale, cat. C base a tempo 

determinato. 

 

L’anno duemilaventidue addi otto  del mese di giugno alle ore 15.00 nella sala delle riunioni della sede 
municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata oggi la Giunta Comunale. 

 

Presenti i signori: 

Lazzaroni Andrea     Sindaco 

Largaiolli Alessandro   Assessore 

Ramponi Nadia     Assessore  

Katzemberger Marco Luigi  Assessore 

Assenti i signori 

Tomasi Monica      Assessore 

 

Assiste il Segretario comunale Dott. Rino Bevilacqua 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Lazzaroni Andrea nella sua qualità di Sindaco assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 

 

 

COMUNE 

 DIMARO FOLGARIDA 

Provincia di Trento 



 

Oggetto: Approvazione avviso per l’assunzione di agente di Polizia Locale, cat. C base a tempo determinato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che, 
il Comune di Dimaro Folgarida è dotato di proprio servizio di Polizia Locale; 
 
considerato che il personale d’organico, assunto a tempo indeterminato, non è sufficiente a far fronte 

alle esigenze che si presentano nei periodi invernali ed estivi, vista la massiccia presenza di turisti oltre alla 
popolazione residente; 

 
rilevato che a decorrere dal 30 giugno e fino al termine della stagione estiva, si rende necessario e 

opportuno procedere all’assunzione personale stagionale di Polizia Locale, che coadiuvi il personale già in forza 
al Servizio Polizia Locale; 

 
ritenuto doveroso quindi procedere alla creazione di una nuova graduatoria per l’effettuazione del 

servizio di Polizia Locale nel territorio di competenza;  
 
ritenuto di procedere all’assunzione della predetta figura attraverso la pubblicazione di un apposito 

avviso pubblico da esporre all’albo pretorio dei Comuni e Comunità del Trentino, alla luce della necessità di 
formare una nuova graduatoria, anche per le future stagioni turistiche; 

 
considerato che l’avviso da apporre all’albo comunale illustra le modalità di assunzione, la qualifica 

funzionale; 
 
ribadito che si tratta di assunzioni a carattere stagionale; 
avuta lettura dell’avviso pubblico predisposto dagli uffici comunali; 
ritenuto lo stesso meritevole di approvazione; 
visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 

visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 09 dd.31.01.2018, 
esecutiva; 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso 
dal responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 e 187 del Codice degli EE.LL. della Regione 
T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità 
approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 

 accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare l’allegato avviso pubblico, da inviare ai tutti i Comuni e Comunità della Valle di Non 
e della Valle di Sole a mezzo interoperabilità o posta elettronica, in vista della necessità di 
assunzione di agente di Polizia Locale, cat C base 1^ posizione retributiva da assegnare al Servizio 
Polizia Locale per le stagioni invernali ed estive. 

2. di nominare la seguente commissione, incaricata della valutazione della prova selettiva orale che 
dovranno sostenere i richiedenti: 
 Bevilacqua dott. Rino- Segretario comunale Presidente; 



 Arnoldi dott. Fabio, C evoluto, responsabile del Servizio Polizia locale membro esperto; 
 Longhi Sonia, C base, membro esperto e segretario; 

3. di comunicare contestualmente alla sua pubblicazione il presente atto ai capigruppo 
consiliari, ai sensi dell'art. 183, comma 2, Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. 
approvato con LR 3.5.2018 n. 2. 

4. di dare atto che, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente 
provvedimento sono ammessi: 

 opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’articolo 183, 
comma 5, Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2. 

 ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni ai sensi del D. Lgs 104 dd 02 luglio 2010 
 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del 
D.P.R. 28 novembre 1971 n.1199. 
 

successivamente 
Stante l’urgenza di provvedere in merito, ai sensi dell’art. 183 comma 4 del Codice degli Enti Locali 
della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2 e s.m. 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 
 

d e l i b e r a 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi della su richiamata normativa, 
stante l’urgenza di procedere celermente alla sistemazione dell’impianto già in essere 

 
 
In relazione al disposto di cui all’articolo 185 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con 
LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente atto. 

 
 

Il Segretario comunale 
Dott. Bevilacqua Rino 

 
 
 

  



 

 

Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

               Lazzaroni Andrea                                                                  dott. Rino Bevilacqua  

 

          __________________                                                        _____________________ 

________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 183 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2) 

Il sottoscritto Segretario comunale certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo 
pretorio elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 13.06.2022 al giorno 
23.06.2022. 

 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                           dott. Rino Bevilacqua   

                                                                                                         ____________________ 

_______________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto Segretario comunale dichiara, ai sensi dell’art. 183, 4° comma del Codice degli EE.LL. 
della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2, la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva ad ogni effetto di legge. 

.                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                             dott. Rino Bevilacqua 

                                                                                                         ____________________ 

 

Copia conforma all’originale in carta libera per  uso amministrativo 

 

Dimaro li ___________________                        Il Segretario comunale/Il responsabile incaricato 

                                            

                                                                                                  ______________________ 

 


